1

2024 年７月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

（コード：6189、東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員    野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表した 2024 年９月期業績予想及び配当

予想を修正いたしました。また、2024 年９月期第３四半期連結会計期間におきまして、特別損失を

計上しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2024 年９月期通期の連結業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,000

百万円

1,300

百万円

450

百万円

480

百万円

190

円 銭

20.18

今回修正予想（Ｂ） 26,400 1,700 860 900 320 33.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 400 410 420 130

増 減 率（％） 1.5 30.8 91.1 87.5 68.4

（ご参考）前期実績

（2023 年 9 月期）
25,136 1,150 341 321 △55 △5.94

※EBITDA＝営業利益＋減価償却費

（２）業績予想修正の理由

2024 年９月期の連結業績予想につきましては、期初予想を大幅に上回る見込みとなりました。売上

高は、職員配置改善や人事院勧告改定に伴う公定価格の上昇が寄与しております。

EBITDA、営業利益及び経常利益は、売上高増加に加えて採用効率の想定以上の改善等により期初予

想を上回る見込みです。なお、営業利益は２期ぶりの過去最高益（2022 年９月期 707 百万円）更新を

見込んでおります。親会社に帰属する当期純利益につきましては、事業譲渡に伴う固定資産売却損や

一部保育施設の減損損失発生により特別損失を計上するも、経常利益上振れにより上方修正しており

ます。

2

２．配当予想の修正について

（１）2024 年９月期の配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 30.00 30.00

今 回 修 正 予 想 ― 35.00 35.00

当 期 実 績 0.00 ― ―

前 期 実 績

（2023 年９月期）
0.00 30.00 30.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要施策の一つと認識しており、配当による利益還

元につきまして、財務状況、成長投資及びキャッシュ・フローなどのバランスを総合的に勘案し、

継続的な配当を実施していくことを基本方針としております。

2024 年９月期における１株当たり配当金につきましては、当初 30 円を予想しておりましたが、

上記業績予想の修正に記載のとおり、親会社に帰属する当期純利益が期初予想を大幅に上回る見込

みとなりましたので、５円増配し 35 円の見込みといたします。

３．特別損失の計上について

2024 年９月期第３四半期連結会計期間におきまして、事業譲渡及び株式譲渡に伴い、事業譲渡関

連費用 179 百万円及び子会社株式売却損３百万円を計上いたしました。

また、投資回収期間の長期化が想定される保育施設の固定資産について 201 百万円を減損損失と

して計上いたしました

※上記の業績予想数値は、当社が本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上